a **T**Aug. **B** in libro iesi dīctū ē qz illo viuo dīctū ē: sed hic recapitulando memoratū est cū de tribu iuda vñ fuit caleph loqref scripture.

b **C**urrib^o abūdabāt. **B**ēderūtqz caleph ebrō sic dixerat moyses qz deleuit ex ea tres filiōs enach. **J**ebuseū āt hitatorē h̄ierlm nō de leuerūt filiū beniamī: hitauitqz iebuseū cū filiū beniamī ī h̄ierlm vsc̄z ī p̄ntē diē. **D**om^o k qz ioseph ascēdit in bethel: fuitqz dñs cū eis. **M**ā eū obsiderēt vrbē qz prius luçavocabat: viderūt hoīem egredientē de ciuitate/dixerūtqz ad eū: Onde nobis ītroitū ciuitatis: et faciem^o tecū misericordiā. Qui cū ondissset eis/ pcusserūt vrbē ī ore glādij: hoīem autē illū et omnē cognationē ei^o dimiserunt. Qui dimissus abiit in terram ethi: et edificauit ibi ciuitatē: vocauitqz eā luçā/ qz ita appellat vsc̄z ī p̄ntē diē. **M**a

Rxx. et nō hereditauit manasses bethsan qz est sc̄itharū ciuitas: neqz filias eius: id est ciuitates quas ipsa tanqz metropolis instituerat.

nasses quoqz non deleuit bethsan et canach cum viculis suis: et habitatores dor et iebblaā et mageddo cum viculis suis: cepitqz chanaenū habitare cū eis. **P**ost

Tidem pene in iesi naue et eisdē verbis dīctī: ideo aut hic per anacephaleosim dr aut h̄ic p̄lepsim est: id ē aut hic recapitulando aut illuc illic preoccupando.

qz autē cōfortatus est israel /fecit eos tributarios/ et delere noluit. Ephraim etiam nō interfecit chanaenū qz habitabat in gācer: sed habitauit cum eo. Zabulon non deleuit habitatores tethron et naalon: sed habitauit chanaenū in medio eius: factusqz est ei tributarius. Aser quoqz non deleuit habitatores accho et sidonis/alab

als albia.

et achaqib et amma et aphech et roob: habitauitqz in medio chanaenī habitatores illius terre/ nec interfecit eum. Neptalim quoqz nō deleuit habitatores bethsames et bethanath: et habitauit inter chanaenū habitatorem terre: fueruntqz ei bethsa mitē et bethanitē tributarij. Artauitqz amorreas filios dan in mōte/ nec dedit eis locum vt ad planiora descenderēt: habitauitqz in mōte hares quod interpretatur te statio in hailon/ et salabini. Et aggrauata est manus domus ioseph: factusqz est

Aces moysi venit cū filiis isrl ad terrā p̄mi

sionis: vt habeat Num. x. et vocatus fuit cin vel cine^o et obab. **H**ebrei dīctū qz iste fuit ip̄met ietro sacer moysi sicut declaratū fuit pleniū Num. x. vñ vbi dīc̄ hic cognati moysi.

Hebreo habet: sacer moysi. **a** **A**scende

rūt de ciuitate palmarū. qz ē hiericho: nō

qz hitarēt in ciuitate qz erat destruta: nec fuit redificata vsc̄z ad tēps regū isrl: prout dictū fuit Josue. vi. sed habitabāt in territorio qz fuit

rat illius ciuitatis. **b** **H**ū filiis iū. in de

Dicunt hebrei qz illuc ierunt ad manendū vt addiscerent legē ab othoniel: qui erat edocitus

in ea. **c** **A**biit autē iū. **D**ic p̄nr agit de pfectu tribus symeon. et p̄t̄ littera vsc̄z ibi:

d **V**ocatūqz est no. vrbis hor. i. ana. hoc non est in hebreo/ sed additum fuit a translatore nō: ad ostendendū significationē hui^o

noīs horā: de cuius significatione dictū fuit plenius Josue. vi. et Leui. vlti. tamē h̄ic accipit

p̄ destructione pfecta: qz ciuitas ista fuit funditus evēsa. **e** **C**epitqz iudas. **D**ic reuertī scripture ad describendū pfectum iu

de/ cum dīctī: Cepitqz iudas r̄c. non est in telligendum qz ceperit tūc istas ciuitates que

erant philistinorum. sed accepit aliqua pertinētia ad istas ciuitates et pro tanto dicitur eas accepisse: quia infra. iij. ca. dicitur qz quin

qz satrapē philistinorum remanserunt ad exercendum israel: quorum aliqui perant ciuitati bus istis: prout patet. i. Regū. vi. vel si dicat

qz iudas tunc cepit ciuitates istas prout sonat littera. oportet dicere: qz philistei recuperaverunt eas: quia ibi dominabantur tempore he li: vt dicitur. i. Regum. v. **f** **N**ec potuit delere habitatores vallis: quia falca

tis curribus abundabant. erant enim armati isti currus vncis ferreis ad modum falcis scindentibus: vt dictū fuit Josue. xvii.

g **D**ederūtqz caleph ebrō. hoc habetur plenius Josue. xiii. **h** **Q**ui deleuit ex ea tres filios enach. isti sunt tres gigantes supra noiati. **i** **J**ebuseum autē. **D**ic agitur de filiis beniamin/ cum dīctī: Jēbusēum autē r̄c. quia nō potuerūt p̄ter fortitudinem populi et loci: vel quia noluerūt p̄ter iuramentum federis initii inter ab̄ram et ab̄imelech a quo descendederunt illi iebusei: sicut dictū fuit Josue. xv. in fine. **k** **D**omus quoqz ioseph. **D**ic agitur de profectu filiorum ephraim/ cū dīctū: Fuitqz dominus cum eis. et sequit: **l** **O**stēde nobis introitū ciuitatis. **D**icunt enim hebrei qz habebat introitum et exitum subterraneum extraneis occultum. **m** **H**ominē autē illum et omnē cognationē r̄c. parcentes ei sicut filiū israel pepererunt raab et cognationē eius: vt habetur Josue. vi. et dauid puer qui duxit eum ad cuneū amalechitarum: vt habetur. i. Regū. xxx. **n** **M**anas

ses quoqz. **D**ic h̄ic inter describitur defec^o si

liorum israel culpabilis cuz dr: o **P**ostqz autē fortat^o est isrl. p̄ter cupiditatē tributi et in hoc fecit h̄ī p̄ceptū dñi qz p̄cepat eos occidi et deos eoz exterminari: vt h̄ī Num. xxvii. et Deut. vij. et eodē mō intelligendū ē in seqnibus de his qz facti sūt tributarū ipi ephraim: za

bulon: aser et neptalim: qz noluerūt eos occidere p̄ter cupiditatē tributi. in h̄ī trāsgreditēs p̄ceptū dñi: vt dīctū est. et pat̄ l̄fā vsc̄z ibi:

p **A**rtauitqz am. fili. dan. p̄t̄ p̄tā sua nō potuerūt ueniēter dilatari. **q** **E**t aggra

gra. est r̄c. b exponit dupl. **T**no mō actiū. vt man^o. i. pt̄as dom^o ioseph grauauerit inimicos et redegerit eos sub tributo. **A**lio mō pas

qz siue. vt pt̄as ei^o sit dep̄ssa et aduerlarij redegerint domū ioseph sub tributo. nec appetat plāne ex textu qz istoz intelligat.

Glo.ordi.

Judicium La. II

Glo.ordi.

Ascenditq; ange. do. Aug^o. Et ascen. La. II
dit angelus dñi sup clautinos monte. Scriptor hoc
noie appellavit locū. qz postea scriptis. Quādo enim
angelus dñi super eū ascendit: nōdum sic vocabat: a ploratio
ne em̄ nomen accepit que grece clautinos dī. Ibi em̄ pp̄ls fle
uit cū audisset ab angelo verba domi
ni vindicantis in eos qz inobedientes
fuisserent: qz nō exterminauerunt pp̄los
b̄m p̄ceptū eius qbus p̄ualuerūt: eligē
tes eos tributarios facere qz pdere: si
cut dñs iussuerat. Quod siue cōtempo
dei mādato siue timore fecerint (ne ho
stes cōtra se acrius pugnarēt p̄ salute
obtinēda: qz p̄ tributo nō dando) sine
dubio peccauerūt: v̄l spernēdo dei pre
ceptū: vel nō p̄sumendo qz eos posset qz
ficeperat adiunare. Quod ideo p̄ iesū
noluit eis dicere: si tñ adhuc eo viuēte
iam fieri ficeperat et nō potius p̄occu
pādo memoratū fuerat: qz illo mortuo
fieri cepit: qz hic oībus voluit exproba
re p̄ angelū. Mondū autē oēs id fecerāt
viuēte iesu: et si aliq̄ forte iā ceperant:
credibilis est tñ nihil tale incepisse vi
uēte iesu tantūq; terrarum sub illo te
nuisse filios isrl: q̄tum eis ad cōseden
dū sufficeret q̄uis in sortib; suis habe
rent vnde crescendo et quālescendo ad
uersarios exterminaret. Proinde post
mortē iesu: postq; p̄ualuerūt maluerūt
b̄e tributarios b̄m voluntatē suam qz
pdere b̄m voluntatem dei. Ad illos
corripēdos angelus missus ē. Quod
vero memoratū est in libro iesu magis
puto p̄occupatū qz post mortē suam fa
ctū: vel futurū ipse nouerat p̄pheticō
spiritu: si ab illo liber script⁹ est: qui ap
pellat iesus nauē: vel si ab illo iā factū
esse sciebat post mortē iesu qz ibi preoc
cupādo memorauit. b. Nobrem
nolui delere eos a fa
cie v̄ra: vt habeatis hostes/ et dij e
eorū sint vobis in ruinā. Cunq; t
loqueret angelus dñi hec verba
ad oēs filios israel: eleuauerunt
vocē suā et fleuerunt. Et vocatū
est nomē loci illius/ locus flētiū
siue lachrymarum: imolauerūtq; t
ibi hostias domio. Dimisit ergo s
iosue populū: et abierunt filij isrl
vnusq; in possessionē suā vt ob
a Beat⁹ qz seruit dño i dieb⁹ iesu qz x̄bo et
sapia ei⁹ illuminat⁹: qz p̄cept⁹ ei⁹ et doctrina il
luminat⁹. Bene placentes.
d. tinerent eā: seruieruntq; domino

Ioh. 1. a. Fidū ex ira dei venire peccata: vt
em̄ dī gentiū inter q̄s nō extermiātas
israelite habitare voluerūt eēnt eis in
scandalū. i. facerēt eos scandalari in
deo suo: eo qz offenso viuēre indignā
cōminat⁹ est deus qz manifestū est ma
gnū eē p̄ctū. c. Dimisit ḡ iosue.
Hoc p̄ recapitulatiō iteratur. Nā et mors iesu nauē in hoc
libro memorat⁹: vt tanq; ad exordio breuiter cūcta insinuent⁹ ex
quo dedit eis dñs terrā: et quō sub iudicib⁹ vixerint: vel qz per
pessi sunt: et iterū redit ad iudicū ordinē ab eo qz p̄missus est con
stitutus. d. Seruierūtq; dño. Adamā. Et seruivit pp̄lus
dño oībus dieb⁹ iesu: et oībus diebus senior̄ eoz qz longiorū
dierū fuerūt post iesum. Sciedū est qz quisq; sibi p̄stat vt i bo
nis dieb⁹ sit aut in malis et habeat dies iesu vel iustoz aut im
p̄oz. Si em̄ intelligam lumē veruz qz illuminat oēm hoīem
venientē in hūc mūdū: et p̄beam⁹ ei aias nr̄as ad illuminādū:
aut si oriat⁹ nobis sol iusticie: et illuminat mūdū aīe nr̄e: habem⁹
dies iesu xp̄i dies salutis. Si qz vero receperit lucē qz extingui
tur p̄traria veritati et ab ea illuminat⁹ fuerit: habebit dies sed
malos: et nō erit in dieb⁹ iesu s̄z in dieb⁹ manasse v̄l pharaonis
v̄l cuiuslibet pessimi. Deniq; i dieb⁹ achac regz pessimi nō po
tuit. Esaias v̄dere dñm sabaoth sedente sup thronū excellū: s̄z
mortuo rege nequā cui⁹ erāt dies malit⁹ vidit visionē dei. Cum
aut dī in scripturis dies illi⁹ vel illi⁹: nō significat tps vite ip
suis. vñ: Drieg in dieb⁹ ei⁹ iusticia: et multitudo pacis: v̄l v̄lc⁹
quo extollat̄ luna. Qd si accipim⁹: qz in diebus qbus salvator
morabat̄ in terris dies erant iusticie et pac. quō p̄babim⁹ di
es iusticie et pacis ortos eē: his qz eū crucifixerūt: et aduentū ei⁹
nō receperūt. Aut quō multitudo gentiū in dieb⁹ ei⁹ fuit ap̄d
eos qz eū in mortē falsis criminib⁹ tradiderūt. Quō hi dies pa
cis et iusticie habuerūt: in quoꝝ mentib⁹ tenebre iniqtatis et fu
roris v̄sabant̄. Deniq; qz nō sunt nūc dies illi⁹: nō orit⁹ iusticia
nec multitudo paci xp̄i apud fideles. Magis ḡ quisq; ex p̄uer
rit. vñ: timētib⁹ nomē meū: oriet̄ sol iusticie vt faciat eis. s. dies
iusticie/dies iesu. De ip̄ys at dī: qz occidet eis sol iusticie: i qz
scz iusticia do

scz iusticia dormit et tenebre iniqtat̄ oriunt̄: et alibi ecōtrario. b
Pax multa diligentib⁹ nomē tuū: et nō est illis scandalum. ba
bent et imp̄i lucē suā: ex qz oriūt̄ eis dies mali. vñ: lux iustis
sem̄: lux aut̄ ip̄oz extinguet. Mescio si tā inepie qz itelligat:
vt putet eē aliqua substātiale lucē: alia qz ip̄oz dicat: et alia qz
iustoz: qz fieri nō p̄t. Una ē em̄ lux
mūdi a deo facta qz oībus cōiter et eq̄li
ter luctet. Sed sciendum est qz aīa nr̄a:
aut vero lumē illuminat qz nō extin
guit. i. x̄ps. aut si nō habet in se hoc lu
men eternū: temporali et extingibili il
luminat ab illo. i. qui trāfigurat se in
angelū lucis: et falla luce illuminat cor
p̄toris vt videant̄ ei vera bona esse qz
caduca sunt: h̄ lumē illuminat qz sum
mū bonū voluptatem dicit: qz diuitias
h̄ honores se

Nico. de lyra

Ascenditq; an. La. II
gelus dñi. Dic p̄nr descl
bit trāgressionis rep̄hēsio:
et dicunt hebrei qz iste angel⁹ fuit phi
nees. Tu quia angelus iterptat nun
cius. ipse aut̄ fuit missus a deo ad argu
endū pp̄lm de trāgressione mandato
rū eius eo mō qui sequit̄. Tu quia he
brei dicūt ip̄m fuisse angelū in corpore
hūano assumpto apparentē sicut dictū
fuit Josue. ii. Expositores aut̄ catholi
ci dicūt qz nō fuit phinees: s̄z angelus
a deo specialit missus: et h̄ videt veri⁹:
qz phinees fuerit angelus: falsū et
fictū videt: qz scriptura v̄bīg de eo lo
quit̄ sicut de hoīe puro et mortalī. Qd
sūt ille qz apparuit hic fuerit hō purus
falsū videt vt magis apparebit ex se
quētib⁹. Dicendū igit̄ qz iste fuit ange
lus sp̄aliter a deo missus: ad reprehen
dendū filios israel de transgressionib⁹
suis et apparuit sic qz ei⁹ apparitio fui
it nota pp̄lo. Et p̄mo apparuit i galga
lie: v̄bī filij isrl fuerūt circūcisi post trā
situm iordanis: vt h̄ Josue. v. et inde
trāstulit se ad aliū locum qz dī hic locus
flētiū p̄ anticipationē: qz sic vocatus
est locus ille: ex h̄ qz pp̄ls post rephen
sionē angeli ibi fleuit vt postea dicit:

b. Et ait: Eduxi vos de egyp̄to z̄c. Et h̄ p̄t̄ qz fuit ve
re angelus: qz loquit̄ in p̄sona dei sicut angelus loquebat moy
si. qñ aut̄ hoīes sancti et p̄phete denūciabant mandatū dei cō
muniter p̄mittebant. Nec dicit dñs: vel aliqd p̄simile: qz non
fec iste: s̄z absolute dixit: Eduxi vos de egyp̄to. et apter h̄ an
gelus sic loquēs aliqñ de: aliqñ angel⁹ noiat̄: vt dictū fuit
Exo. iii. ca. ita dūtarat: qz p̄missiōes dei de bono futuro intel
ligēde sūt sub p̄dictiōe si hoīes fidelit̄ seruīt deo. c. Ut nō
seriret fed⁹. z̄c. vi h̄ Ill. xxxii. et Deu. vii. d. Et nolui
stis audire vocē meā: vt p̄t̄ ex dictis ca. p̄ce. e. Ut ha
beat̄ hostes z̄c. li. vt nō tenet̄ hic causat̄ sed p̄secutiū tm̄:
qz ex h̄ qz filij isrl trāgressi sūt p̄ceptū dñi: p̄secutiū est illud ma
lū sup eos. f. Immolauerūtq; ibi hosti. dño. ex h̄ etiā
apparet qz fuit vere angelus dñi ille qz apparuit ibi: qz ex quo
fuit s̄z tabernaculū dñi in sylo: nō erat licitū filij isrl offerre
hostias alibi: vt dictū fuit Josue. xxi. nisi ex speciali reuelatiōe
diuīa vel apparitiōe angelica: sic manue obtulit sacrificiū qñ
angel⁹ sibi apparuit: vt h̄. j. ca. xii. g. Dimisit ḡ iosue.
Hic p̄nr ponit materie hui⁹ libri breuis p̄libatio. v̄bī p̄mo po
nit̄ feder̄ pp̄li ad deū ḡ iosue renouati. scđo renouati trans
gressio ibi: Et surreterūt tertio trāgressiōis punitio ibi: Ha
tusq; dñs.

Ahorat̄. a. Ascēdit angel⁹ dñi z̄c. Per istū angeluz
qz de p̄ctis cōmissis arguit pp̄lm: significat bon⁹ p̄lat⁹ vel p̄di
cator: argues efficacis p̄ctis pp̄li: et eū deduces v̄lc⁹ ad lachry
mas vere p̄tritōis / oī subdit: f. Lūq; lo. an. dñi x̄ba h̄
z̄c. et qz nō sufficiūt lachryme p̄tritōis de coī cursu nisi sequat̄
opa satisfactiōis / oī subdit: f. Immolauerūtq; ibi ho
stias dño. vñ dicit apls Ro. xi. a. Obscero vos p̄ miscōdiam
dei: vt exhibeat̄ corpora v̄ra hostiā viuēte sc̄am: do placēte z̄c.
* H̄ uscitauitq; dñs

Honores seculi et terrena gloria quasi eterna queruntur. Sunt gaudi in diebus lucis quae extinguitur. Quaecumque enim agunt vel cupiunt extinguendam: solumne Marcius illuminat deum legem iustitiae non bonum dicit. Sunt gaudi dies Iesu de quibus dicitur: Seruavit populus domino oib[us] diebus Iesu. Qui enim haec in se dies Iesu seruit dominum. Non enim potest servire cabulo aut avaricie. Nec potest fieri ut quae illuminant lumine veritatis suavitatem faciat in nobis dies bonos ne vnde capitulo illuminante habeamus dies malos. de quibus dicitur: Redimenteres tempore quam dies mali sunt. Eta sit secunda malorum est apostolus. Seruieruntque domino tecum. Seruauitque dies Iesu populus domino oib[us] diebus Iesu. Non enim dicit vnde die fuisse Iesu: quia multi sunt dies eius. Vnde dies est iustitia: alii sanctificatio: alii prudencia: alii misericordia: et singula virtutis bona in quibus dominus seruit: his autem virtutibus animi dominus placet. In his oib[us] diebus Iesu dominus seruiles. Non vult scriptura scilicet ut aliq[ue] virtutes habeas: et alias negligas. Sed ut oib[us] his adornaris: virtutibus: et in ea actibus positus deo seruans. Sit senior dies quod haec in se et in diebus eorum seruit deo: sed illud: Imitatores mei estote: sic et ego Christi. In diebus inquit seniorum eorum quae coegerunt omnia opera domini tecum. Ille cogiscit opera domini qui facit. si filii heli dicunt nescientes dominum non quod dominum ignoraret cum alios docerent: sed quod agebat sicut illi quod dominum nesciunt. Si milititer habet dicitur: Qui cognoverunt opus domini non soli inquit cognoverunt opus domini sed addidit opus. id est cognoverunt et iusticie opus et sanctificatiōis et patientie et misericordie et silentis. Quicquid ex mandatis dei venit operum domini dicitur: Contrarium est opus diaboli iniusticia; ira et similia. Cognoscunt ergo opus domini qui faciunt opus eius. vñ: Et dicitur: Qui custodit mandatum nesciet probabilem. Peccatum. i. cauebit de Christo qui dicitur: non fecit opus peccatum. Non cognoscit ergo opus domini qui facit: ignorat: quod non facit. Cognoverunt inquit opera domini magna quae fecit in Israele. Quasi sint aliqui opera domini parua. Ego arbitror: quod opus domini magnum est: per capacitatem eorum quibus operatur si subiungitur coparente: magna opera domini dicuntur: vel parua. Probi causa. Eduxit filios Israeles egypto in manu fortis: egypto peragimus celestibus liberata. Tunc fecit in mari: magna in deserto dedit: de celo locutus est Moysi: et dedit legem in tabernaculo. Nonne hec magna sunt opera dei? Sed si illud his comparatur: quod ita dixerit deus mundum: ut filius unigenitus daret: per eos inuenies illa parua esse. a Et seniorum. Adam. Seniores qui cum Iesu vel post Iesum fuerunt apostoli sunt: qui scripturis vel preceptis suis illuminant corda nostra: et faciunt in nobis quodammodo dies ex vera luce quam participati sunt venientes in hunc mundum. Qui ergo preceptis eorum illuminant: seruire deo dicitur in diebus seniorum qui fuerunt post Iesum. Sicut autem Christus erat lux vera que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum: ita ipse erat lux mundi: sed illud: Eos estis lux mundi. Illuminat ergo nobis dies in quibus dominus seruamus. Solus dei nos est: post Iesum inter seniores quis longior die secerit. id est maiorem ex se lucem emiserit: utrum Paulus an Petrus: Bartholomeus an Iohannes: sed tamen longior die dicuntur sancti. Ecce ergo scandalis mundus replebit: quando crescentem iniuriam refrigescet charitas multorum: tunc non dicuntur dies futuri longi sed abbreviati. sed illud: Nisi abbreviati fuerint dies illi non fiet salua omnis caro. Dali ergo dies breuiari dicuntur: longior autem et multi spaci dies boni: in quibus dominus seruimus: propter electos autem breuiantur dies mali: dies iniquitatis et scandalorum: et ut arbitror cum semel electis dies mali ceperint breuiari: semper breuiantur et minuuntur usque in nihilum: et ad ultimum pereant. Equibus unus puto erat qui dicebat: Pereat dies in quo natus sum: dies vero seniorum sanctorum longiori sunt et pli. b Mortuus est autem. In paulo vivit is

sus: et in omnibus qui dicere possunt: viuo autem iam: non ego: viuimus vero in Christo: et mihi vivere Christus est et mori lucrum. In illis moritur qui se perfundendo: et iterum delinquendo: quasi insultant morti Iesu. Philippians 1. c. unde: Rursus crucifigentes submetit ipsi filium dei tecum. Non solus debet: ergo in peccatis moritur: sed etiam crucifigitur et illudetur. Si etiam de avaricia cogitas: vel de stupro si furor agitaris: vel quibuslibet virtutis non viuimus in te Christus. Moritur ergo Christus peccatis: quod nihil in eis iusticiam nihil patientia: nihil veritas: et omnia illa que Christus est operari sunt: Christus est qui ea operatur: unde omnia possum in eo qui me confortat Christus. vñ: Qui professus fuerit coram hominibus et ego profitebor eis. p. m. qui in celis est: qui autem negauerit me coram hominibus et ego negabo eum coram patre meo. Consistentes in semetipso dixit: confiteri: quod in eis vivit et operatur Christus: sed non sicut ait: de his qui negant. Qui enim negat extra ipsum est. Qui profitebitur in ipso est: dicitur ergo: quod mortuus est Iesus: et resurrexit generatio altera quod nesciebat Iesum tecum. c Et servierunt baalim. Adam. Servierunt et baalim: et dereliquerunt dominum deum patrum suorum: hec quidem fecerunt antiqui: sed quod propter nos hec scripta sunt: videamus ne maiori ex parte nobis hec quod de illis dicta videantur: audi apostolus. In helia quod Rossius. ii. a dicit scriptura: quod interpellat deum adversus Israhel. Proficerat prophetas tuos occiderunt: altaria tua demolita sunt: et ego relictus sum solus: et querunt animam meam. D Sed quod dicit illi dominum respondens: Re ti. 3. a. 4. a. liqui mihi septem milia virorum: qui non curuerunt gennam ante baalem. Sic ergo et in hoc tempore reliquie sum electione gratiae salutis facte sunt. Eides ergo quia illi qui curuerunt gennam ante baalem et qui non curuerunt: in reliquiis credentibus et in multitudine non credentibus intermixtus. Qui enim in tempore saluatoris increduli fuerunt gennam curuerunt bagalim: sed non hic qui crediderunt: et opera facta impleuerunt. Nusquam enim legitur quod in tempore saluatoris aliquis flexerit genua simulacris. Sed de illis hoc dicitur: quod peccatis compediti tenentur. unde constat quod cum peccamus genua nostra baalem curuamus. Qui ad hoc vocati sumus: vel flectamus genua in nomine Iesu et ad patrem domini nostri Iesu Christi: ex quo omnes parentitas in celis et in terra nominantur.

Mibil autem predictum si genua corporis in oratione flectamus deo: et genua cordis cabulo. Si enim non stetero firmus contra astutias eius: flexi genua mea cabulo: et si non postulerem stetero in ira: flexi genua mea ira. Similiter de omnibus virtutis sentiendum est. Sic fecerunt illi qui co-

Nico. de lyra runt illi qui co-
a tuisque dominis. quarto punitionis sublevatio ibi: Fuscitamitque dominis. Circa primum dicitur sic: Dimisit ergo Iosue populum tecum. Hec factum fuit ante mortem eius: sed hic recolitur propter factum quod renouavit Iosue inter deum et populum: ut dictum fuit Iosue ultimo: quod facto dimisit unumque eis ire ad locum suum: ut ibidem dicitur: et hic recolitur ut appareat quod tempore Iosue et seniorum qui viderant miracula dei: sedus illud fuit observatum: ut consequenter dicitur in littera. Et patet versus ibi:
a Et sepelierunt eum in finibus possessionis sue in thannathare in monte ephraim a septentrionali plaga tecum. In hebreo habetur sic: In thannathherem: id est in thannath solis: quia sicut dicitur hebrei super sepulchrum Iosue sive posita similitudo solis in memoriam illius facti mirabilis quod fecit solem stare: ut haberetur Iosue. et ut omnes transiunt lugeant mortem tanti hominis per quo dominus talia fecisset. et ideo ciuitas illa sic vocata est que prius thannathare vocabatur.
b Et surrexerunt aliqui qui non nouerant dominum: et opera que fecerat cum Israhel. Feceruntque tecum. Hic ponitur federis renouati transgressio per idolatriam. Et patet Ierusalem

Glo.ordi.

Judicū La. III

Nico.de lyra

Deu.6.a Erūt illi q̄ coluerūt baalim: & dereliquerūt deū patrū suorū. Unusq̄s qd̄ p̄ ceteris colit miraꝝ & diligat hoc ei deū ē: hoc est qd̄ ante oia & sup oia poscit deus ab hoīe; diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo tē. Preoccupare quodā modo erga se cupiſs totos hūane mētis affectū: & sciēs qd̄ q̄s toto corde dilexerit & tota aia: & totis virib̄ hoc eē deum illi. Qd̄ ergo quisq̄ sup oia diligit hoc illi deus est: apud plurimos p̄ponderat amor aurii: & auaricie & dicit ill:

Dat.6.d Nō potest deo seruire & māmone: id ē auaricie. In aliae amo: voluptatis vel glie secularis v̄l hūane dignitatis pau-

nota vñ eror gentili circa deos
puenerit

Col.3.a Sicut in ceteris vitiis: ipm quo v̄genſ affectū: deū sibi fecerūt. vñ apls: Au-

aricia q̄ est idoloꝝ servit. Quz ḡ aliqua vitia toto corde: tota aia & totis virib̄ diligim̄: idola adoram̄. Aug. Et puierūt baal & astarothib̄: dicit baal eē nomē iouis apd̄ illas gentes: astharte vero iunonis. Punici em̄ baal dñm dicere vident̄: & baalsaman dñm celi. Ju nonē aut̄ sine dubio astarthe vocat̄: et q̄ he lingue parū differūt: dicit hic scriptura q̄ seruierūt baal & astarothib̄: io

P̄s.43.c vñ sc̄ & iunonib̄: nec singulariter dixit astarothib̄: s̄ ad simulacrum multitudinez intellectum retulit: varietatis cā tñ esti mo iouē singulariter: iunonē pluralitē memorari voluisse. a